
Av. Marechal Floriano Peixoto, 419, Centro - Braga/RS CEP: 98560 000  

Fone/Fax: 55 3559 1274  Email: administrativo@camarabraga.rs.gov.br 

 

 

 

                      
PORTARIA N°. 16 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

NOMEIA E CONSTITUI OUVIDORIA PARLAMENTAR.  

 

ADIMIR WERNER SCHMITT, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de Braga, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de duas atribuições 

legais, 

Considerando que foi realizada eleição para escolha do Ouvidor-

Geral titular e suplente na 01ª Sessão Plenária Ordinária do dia 05 de Fevereiro de 2024; 

RESOLVE: 

1º. Nomear OUVIDOR-GERAL - Titular e Suplente - da 

Ouvidoria Parlamentar para o Exercício de 2024, que será formada pelos seguintes vereadores: 

 - Ver. Fabio Rocha – Titular; 

 - Ver. Dorival Mattos de Morais – Suplente.   

 

2º. A Ouvidora-Técnica continuará sendo a Servidora Valesca 

Cinara Dalpra Tavares, responsável por receber as demandas da Ouvidoria e encaminhar para o 

Ouvidor-Geral. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE 

VEREADORES DE BRAGA-RS, 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

          

         ADIMIR WERNER SCHMITT 

               Presidente da Câmara de Vereadores de Braga/RS 

 

Registre-se; Publique-se e; Cumpra-se. 

 

Valesca Cinara Dalpra Tavares 

Assessora Administrativa 

 


